
ZARZĄDZENIE NR 168/20
BURMISTRZA SZYDŁOWCA

z dnia 16 grudnia 2020 r.

w sprawie opracowania Planu Operacyjnego Funkcjonowania Gminy Szydłowiec
w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny

Na podstawie art.  30 ust.  1 i art.  31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie
gminnym  (  Dz.U.  z  2020  r.,  poz.  713),  art.  2  ustawy  z  dnia  21  listopada  1967  r.
o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2019 r.,  poz. 1541,
2020 oraz z 2020r.  poz.374),  § 5 ust.  1 pkt 8 rozporządzenia  Rady Ministrów z dnia 15
czerwca  2004  r.  w  sprawie  warunków  i  trybu  planowania  i  finansowania  zadań
wykonywanych  w  ramach  przygotowań  obronnych  państwa  przez  organy  administracji
rządowej i organy samorządu terytorialnego ( Dz.U. z 2004 Nr 152, poz. 1599 z poźn. zm. ),
§ 5 i § 8 Zarządzenia Nr 244 Wojewody Mazowieckiego z dnia  7 lipca 2020 i Zarządzenia
Nr 386 z dnia 28 października 2020r. zmieniającego, w sprawie procesu opracowania planów
operacyjnych    w warunkach zewnętrznego  zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie
wojny  oraz  udziału  w  tym  procesie  komórek  i  jednostek  organizacyjnych
podporządkowanych  i  nadzorowanych  przez  Wojewodę  Mazowieckiego,  zarządza  się  co
następuje:

§ 1.
1. W  celu  zapewnienia  właściwej  realizacji  zadań  obronnych  w  Gminie  Szydłowiec

opracowuje  się  Plan  Operacyjny  Funkcjonowania  Gminy  Szydłowiec  w  warunkach
zewnętrznego  zagrożenia  bezpieczeństwa  państwa  i  w  czasie  wojny,  zwany  dalej
„Planem”.

2. Plan  opracowuje  się  zgodnie  z  właściwymi przepisami  prawa i  Zarządzeniem Nr 244
Wojewody  Mazowieckiego  z  dnia   7  lipca  2020  i  Zarządzeniem  Nr  386  z  dnia  28
października 2020r. zmieniającym, w sprawie procesu opracowania planów operacyjnych
w warunkach zewnętrznego  zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny oraz
udziału  w  tym  procesie  komórek  i  jednostek  organizacyjnych  podporządkowanych
i nadzorowanych przez Wojewodę Mazowieckiego.

§ 2.
Wykonanie planu operacyjnego należy przeprowadzić uwzględniając w szczególności zapisy
ujęte w:
1) Aktach prawnych:

a) ustawie  z  dnia  z  dnia  21  listopada  1967  r.  o  powszechnym  obowiązku  obrony
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1541, 2020 oraz z 2020r. Poz.374);

b) rozporządzeniu  Rady  Ministrów  z  dnia  15  czerwca  2004  r.  w  sprawie  warunków
i trybu  planowania  i  finansowania  zadań  wykonywanych  w  ramach  przygotowań
obronnych  państwa  przez  organy  administracji  rządowej  i  organy  samorządu
terytorialnego (Dz. U. Nr 152 z 2004r., poz. 1599 z poźn. zm. );

c) rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 2004 r. w sprawie ogólnych zasad
wykonywania zadań w ramach powszechnego obowiązku obrony (Dz. U. z 2004 r Nr
16, poz. 152);

2) wypisie z „Planu Operacyjnego Funkcjonowania Województwa Mazowieckiego”;
3) „Podręczniku Normalizacji Obronnej PDNO-02-A075:2008”;
4) „Normie obronnej NO-02-A060:2008”;



5) Zarządzeniu Nr 244 Wojewody Mazowieckiego z dnia  7 lipca 2020 i Zarządzeniu Nr 386
z dnia 28 października 2020 r.  zmieniającym, w sprawie procesu opracowania planów
operacyjnych w warunkach zewnętrznego  zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie
wojny  oraz  udziału  w  tym  procesie  komórek  i  jednostek  organizacyjnych
podporządkowanych i nadzorowanych przez Wojewodę Mazowieckiego.

§ 3.
1. Naczelnicy  i  kierownicy  właściwych  merytorycznie  komórek  organizacyjnych  Urzędu

Miejskiego  w  Szydłowcu  opracowują  Karty  Realizacji  Zadań  Operacyjnych
i przygotowują projekty porozumień z innymi podmiotami działającymi na terenie Gminy
Szydłowiec,  z  którymi  współpraca  jest  nieodzowna  w  realizacji  przedsięwzięć
wynikających z Tabeli Realizacji Zadań Operacyjnych, stanowiących załącznik do Planu.

2. Kierownicy właściwych merytorycznie gminnych jednostek organizacyjnych oraz spółek
gminnych uczestniczą w uzgodnieniu procedur realizacji zadań operacyjnych zawieranych
w Kartach, o których mowa w ust. 1.

3. Procesem  opracowania  Kart,  o  których  mowa  w  ust.1  i  2  koordynuje  inspektor
zarządzania kryzysowego, ochrony ludności i spraw obronnych.

4. Karty  Realizacji  Zadań  Operacyjnych  stanowią  dokument  o  klauzuli  tajności
„ZASTRZEŻONE”.

§ 4.
Sekretarz Gminy zapewni warunki techniczne i organizacyjne niezbędne do prawidłowego
i terminowego sporządzenia Planu oraz dokumentów z nim związanych.

§ 5.
Pełnomocnik  Ochrony  Informacji  Niejawnych  Urzędu,  w  toku  opracowywania  Planu,
zapewni warunki  organizacyjne,  uwzględniając  wymagania w zakresie  ochrony informacji
niejawnych o klauzuli tajności „ZASTRZEŻONE”.

§ 6.
Inspektora  zarządzania  kryzysowego,  ochrony  ludności  i  spraw  obronnych  czynię
odpowiedzialnym za techniczne wykonanie Planu, przeprowadzenie wymaganych uzgodnień
oraz zorganizowanie szkolenia w zakresie aktualizacji Kart Realizacji Zadań Operacyjnych.

§ 7.
Zobowiązuję naczelników wydziałów, kierowników referatów, pracowników samodzielnych
stanowisk Urzędu, kierowników jednostek organizacyjnych gminy oraz spółek gminnych do
udzielenia wszelkiej pomocy merytorycznej w procesie sporządzania Plan, a w szczególności
przy  planowaniu  osób  do  funkcji  koordynatorów,  realizatorów  oraz  współwykonawców
poszczególnych zadań operacyjnych w nim ujętych.

§ 8.
1. Wszystkie osoby uczestniczące w procesie tworzenia Planu Operacyjnego zobowiązuję do

wykonania prac w terminie do 28 grudnia 2020 r.
2. Plan  podlega  podpisaniu  przez  Burmistrza  Szydłowca   oraz  zatwierdzeniu  przez

Wojewodę Mazowieckiego do dnia 31 grudnia 2020 r.

§ 9.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Burmistrz Szydłowca
/-/

Artur Ludew


